
Protokół Nr 8/2012
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrowisk

Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 26 listopada 2012 roku

Proponowany porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Omówienie projektu uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2013 rok

w zakresie obejmującym działanie Komisji.
4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.
Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy otworzył posiedzenie i przywitał
wszystkich przybyłych.
W obradach uczestniczyło 6 Członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Dorota DOBROWOLSKA  - Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich,
Anna BRACH   - Dyrektor Powiatowego Centrum Wspierania

   Organizacji Pozarządowych,
Jan GOLONKA   - Starosta Nowosądecki,
Stanisław TOKARCZYK - Dyrektor Wydziału Finansowego Starostwa 

Powiatowego   w Nowym Sączu,
Józef ZYGMUNT - Dyrektor SPZOZ – Pogotowia Ratunkowego 

             w Nowym Sączu,
Sławomir KMAK - Dyrektor SPZOZ- Szpital im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.
Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy przedstawił porządek posiedzenia i
poddał go pod głosowanie.
Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2.
Przewodniczący  Komisji  Włodzimierz  Oleksy  poddał  pod  głosowanie,  po 
zapoznaniu się z jego treścią przez członków komisji, protokół Nr 7/2012 z dnia 21 
listopada 2012 r.
Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.

Ad. 3.
Dyrektor Powiatowego Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych Anna 
Brachprzekazała członkom Komisji  materiał,  o który wnioskowano na poprzednim 
posiedzeniu Komisji  w dniu 21 listopada br.  Wówczas po przedstawieniu projektu 
uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie Programu Współpracy Powiatu 
Nowosądeckiego  z  Organizacjami  Pozarządowymi  na  2013  rok,  Przewodniczący 
Komisji  Zdrowia  i  Uzdrowisk  Rady Powiatu  Nowosądeckiego  Włodzimierz  Oleksy 
wnioskował  o  przygotowanie  zestawienia  o  jaką  pulę  środków  finansowych 
występowały organizacje pozarządowe, które złożyły pod względem merytorycznym 
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poprawne oferty. Przewodniczący Komisji zwrócił się także z prośbą o wyliczenie jaki 
procent wszystkich ofert objętych jest dotacją.
Dyrektor SPZOZ Szpitala im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju Sławomir Kmak przedstawił 
wyczerpującą  informację  nt.  wydatków  i  dochodów  w  jednostce  organizacyjnej 
Powiatu. Szpital im. dr. J. Dietla w Krynicy-Zdroju ma większy kontrakt na 2013 rok o  
trzy procent, czyli o ok. 700 000 złotych. Więcej pieniędzy otrzymają oddziały: chorób 
wewnętrznych, ginekologiczno-położniczy, pediatrii i noworodków. Natomiast wśród 
oddziałów, które nie dostały więcej funduszy są m.in. oddziały chirurgii ogólnej oraz 
chirurgii urazowo-ortopedycznej. Strata w Szpitalu za 2012 rok wynosi ok. 55 000 zł. 
Dyrektor poinformował o czasie oczekiwania na ortopedii,  gdzie zapisy są na maj 
2013 rok, a na chirurgii ogólnej na październik 2013 rok. Sporo przyjęć odnotowuje 
się na ginekologii i pediatrii. W związku z powyższym na w/w dziale odnotowuje się 
dochód  w  wysokości  600 000  zł.  Dyrektor  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu 
Opieki Zdrowotnej - Szpital  im. J. Dietla w Krynicy Zdroju Sławomir Kmak zwrócił 
uwagę  na zapis  w ustawie  o  świadczeniach opieki  zdrowotnej  finansowanych  ze 
środków  publicznych  który,  na  dyrektora,  nakłada  obowiązek  przeznaczenia  nie 
mniej niż 40% kwoty, o którą wzrosło zobowiązanie NFZ za nadwykonania na wzrost 
wynagrodzeń  osób  zatrudnionych  w  tym  zakładzie  przy  czym  ¾  tych  środków 
dyrektor  musi  przeznaczyć  na  wzrost  wynagrodzeń  osób  wykonujących  zawód 
pielęgniarki albo położnej w tym zakładzie. Nadwykonania w 2012 roku spowodują, iż 
ok. 1 000 000 zł., dyrektor będzie musiał wypłacić. 
Dyrektor  SPZOZ  Szpitala  im.  J.  Dietla  w  Krynicy-Zdroju  Sławomir  Kmak 
poinformował, o nowych rozporządzeniu dotyczącym sposobu ustalania minimalnych 
norm  zatrudnienia  pielęgniarek  i  położnych  w  podmiotach  leczniczych.  Według 
dyrektora,  zgodnie  z  wyliczeniami  wynikającymi  z  w/w  regulaminu  będzie  musiał 
zwiększyć  o  ok.,  30  etatów  w  Szpitalu,  co  może  wiązać  się  ze  zwiększonymi 
problemami finansowymi jednostki. 
W kwestii  tonografu  dyrektor  poinformował,  iż  zamierza  zwrócić  się  z  prośbą do 
Zarządu  Powiatu  Nowosądeckiego  o  ok.  200 000  zł.,  na  przystosowanie 
pomieszczeń do wstawienia urządzenia. 
Przewodniczący  Komisji  Włodzimierz  Oleksy  przypomniał  o  zgłoszeniu  SPZOZ  - 
Szpitala im. J. Dietla w Krynicy do podpisania kontraktu na opiekę całodobową. W 
odpowiedzi dyrektor Sławomir Kmak poinformował, że jeżeli warunki kontraktu będą 
korzystne wówczas zdecyduje się do niego przystąpić. 
Przewodniczący  Komisji  Włodzimierz  Oleksy zwrócił  się  do  Zarządu  Powiatu 
Nowosądeckiego  z  podziękowaniami  m.in.,  za  finansowanie  służby  zdrowia  na 
Sądecczyźnie, zakup nowych karetek. 
Przewodniczący  Komisji  Włodzimierz  Oleksy poddał  pod  głosowanie  wniosek  do 
Zarządu Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zwiększenia środków finansowych w 
dziale 851 – Ochrona Zdrowia,  na dotację dla SPZOZ – Szpitala im. J.  Dietla w 
Krynicy-Zdroju na dofinansowanie przebudowy i wyposażenia kuchni w/w jednostki z 
200 000 zł., dotacji do 250 000 zł. Środki powyższe Komisja proponuje przenieść z 
działu 750 – Administracja Publiczna i zmniejszyć wydatki  na promocję Powiatu z 
200 000 zł., do kwoty 150 000 zł.
Wniosek został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.
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Dyrektor SPZOZ – Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu Józef Zygmunt 
poinformował o korzystnej kondycji finansowej w jednostce. Przyznał, iż przy 200 000 
zł., pozyskanych z Powiatu bądź z innych źródeł finansowania jest w stanie zakupić 
kolejną karetkę o wartości 500 000 zł. 
Komisja przyjęła informację.  

Ad. 4/5.
Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy podziękował zebranym za przybycie
i zamknął posiedzenie.

    Przewodniczący
Komisji Zdrowia i Uzdrowisk RPN

Włodzimierz Oleksy

Protokołowała: Anna Walczak
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